
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 75» 

 

ПРИКАЗ 
 

 
 

от «27» июня 2023 г                                                                                № 250 

 

О создании Центра образования 

естественно-научного профиля «Точка роста» 

 
В рамках регионального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», в целях качественной подготовки и проведения работ 

по приведению площадки центра «Точка роста» в соответствие с 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 года №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей», на основании 

Распоряжения о внесении изменений в Распоряжение министерства 

образования Архангельской области от 19 декабря 2022 года № 2306 

(19.01.2023 № 96)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

организационных мероприятий по созданию на базе МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 75» Центра образования естественно-научного 

профиля «Точка роста» в  составе: 

- Подсекина О.В., заместитель директора по УВР; 

- Котов А.М.,  учитель физики; 

- Овсянникова О.Г., учитель химии и биологии; 

- Притчина К.Ю., учитель информатики 

 
2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научного 

профиля «Точка роста» заместителя директора по УВР Яишницыну Н.Н. 

3. Создать рабочую группу по разработке программ курсов внеурочной 



деятельности для осуществления образовательной деятельности в Центре 

образования естественно-научного  профиля «Точка роста» в составе: 

 - Котов А.М, учитель физики; 

 - Овсянникова О.Г., учитель химии, биологии; 

   - Притчина К.Ю., учитель информатики.  

4. Утвердить штатное расписание Центра: 

 

Должность Ф.И.О. Категория 
Руководитель Центра Яишницына Н.Н. Первая 

Учитель по предмету 
«Физика» 

Котов А.М. б/к 

Учитель  по предмету 
«Биология», «Химия» 

Овсянникова О.Г. Первая 

Учитель  по предмету 
«Информатика» 

Притчина К.Ю. б/к 

 

5. Руководителю Центра образования естественно-научного профиля «Точка 

роста» МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75»: 

        - изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научного профиля «Точка роста» и 

действовать в соответствии с планом мероприятий по созданию и 

функционирования Центра образования естественно-научного профиля 

    «Точка роста» в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75» в 2023-   

2024 году 

 - скоординировать работу рабочей группы по созданию Центра образования 

естественно-научного профиля «Точка роста» в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 75» и обеспечить реализацию Плана 

мероприятий (Дорожной карты). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 
    Директор МОУ «Средняя 

    общеобразовательная  школа № 75»                          С.В. Зверева 

 

С приказом ознакомлены:  

 

«____»  ________     ____    /Яишницына Н.Н./ 

«____»  ________     ____    /Котов А.М./ 

«____»  ________     ____    /Овсянникова О.Г./ 

«____»  ________     ____    /Притчина К.Ю./ 

«____»  ________     ____    /Подсекина О.В./ 

 



 


		2023-06-27T16:44:35+0300
	Зверева Светлана Викторовна




